
1

BRK-05-2012-04P    

Informace o aktualizaci krizového plánu kraje
pro: jednání rady kraje č. jednání Bezpečnostní rady kraje č. 05/2012 dne 19.12. 2012
zpracoval(a): M. Svobodová
předkládá: M. Šimon
                                                                                                               počet stran:  2
                                                                                                               počet příloh: 1 CD/N

Popis problému:
   
HZS Kraje Vysočina přepracoval krizový plán kraje na základě novelizace zákona 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, a zároveň novelizace nařízení vlády č. 
462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení o změně některých zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Způsob a rozsah 
zpracování vychází z „Metodiky zpracování krizových plánů“ č. MV-76085-1/PO-OKR-2011. 
Změny oproti původnímu plánu jsou ve struktuře i věcném obsahu dokumentace.

Při zpracování krizového plánu byla vyžadována součinnost orgánů kraje a organizačních 
složek státu, zejména Krajského úřadu Kraje Vysočina, Krajského ředitelství policie Kraje 
Vysočina, Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, Krajské hygienické stanice Kraje 
Vysočina a Krajské veterinární správy Kraje Vysočina.

     Krizový plán kraje se skládá ze základní části, operativní části a pomocné části.

a) základní část obsahuje:
- charakteristiku organizace krizového řízení
- přehled možných zdrojů rizik a analýzy ohrožení
- přehled právnických osob a podnikajících fyzických osob , které zajišťují 

plnění opatření vyplývajících z krizového plánu
- přehled prvků kritické infrastruktury a evropské infrastruktury

b) operativní část obsahuje:
 přehled krizových opatření a způsob zajištění jejich provedení,
 plán nezbytných dodávek zpracovaný podle zvláštního právního předpisu,
 způsob plnění regulačních opatření podle zvláštních právních předpisů,
 přehled spojení na subjekty podílející se na připravenosti na krizové situace a 

jejich řešení,
 rozpracování typových plánů na postupy pro řešení konkrétních druhů 

hrozících krizových situací identifikovaných v analýze ohrožení, 
 přehled plánů zpracovávaných podle zvláštních právních předpisů

využitelných při řešení krizových situací.

c) pomocná část obsahuje:
 přehled právních předpisů využitelných při přípravě na krizové situace a jejich 

řešení,
 zásady manipulace s krizovým plánem,
 geografické podklady, 
 další dokumenty související s připraveností na krizové situace a jejich 

řešením,
 vzor rozhodnutí o vyhlášení stavu nebezpečí.

Mimo úprav daných zákonnými normami byla provedena změna formy plánu transformací 
z textových a tabulkových dokumentů do formy HTML (webového dokumentu). Z důvodu 



2

zvýšení operativnosti a přehlednosti byly aplikovány standardní HTML navigační prvky, např. 
skrývání/odkrývání textu, náhledové mapové podklady.
Převedením do HTML/webového dokumentu byla snížena celková velikost dokumentu
z původních 6 CD na cca 22 MB. Tento dokument lze prohlížet na jakémkoli zařízení (např. 
notebook, tablet, mobilní telefon, TV a další) podporující standard HTML a obsahující 
libovolný webový prohlížeč (Mozilla Firefox, Internet Explorer, Chrome, Opera…). 
Předkládaný plán byl optimalizován pro Mozilla Firefox.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Vzhledem k tomu, že na aktualizaci se podílely všechny zainteresované složky, navrhuji 
schválit předložený dokument.     

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

bezpečnostní rada kraje

bere na vědomí
přepracovaný Krizový plán Kraje Vysočina dle materiálu BRK-05-2012-04P a BRK-05-2012-
04N př 1   
   

doporučuje
hejtmanovi kraje na základě § 14 odst. c) zákona č. 240/2000 Sb. schválit Krizový plán Kraje 
Vysočina.

odpovědnost: M. Šimon, J. Běhounek
termín: do 31. 12. 2012




